
1 

 

                                                                                                                   č.j. 2/2016          
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 3. 2. 2016 
 

Přítomni – dle prezenční listiny 

Zahájení jednání:    3.2.2016  18:05 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Ukončení jednání:  3.2.2016  19:50 hodin 

 

Program:  

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 - starosta obce Petr Vondrovic navrhl zapisovatelem Marii Cackovou, ověřovateli 

zápisu:  Romana Michla a Justina Soukala       

               - hlasování o návrhu: pro –  

        proti - 0   

                                                         zdržel se – 0 

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a doplnění programu 

přednesl starosta obce Petr Vondrovic 

   - hlasování o návrhu: pro –  

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

3. Informace o činnosti výborů a komisí, starosty, místostarosty 

a) Finanční výbor – změna programu Fund-web  České spořitelny, nové přístupy, 

stálé sledování vývoje finančních prostředků, byl sestaven návrh rozpočtu na 

rok 2016 

b) Kontrolní výbor  - žádné informace 

c) Komise životního prostředí – informace o kácení stromů, nefunkčnost lampy v 

Lačnově 

d) Komise kulturní a pro občanské záležitosti – informace o uplynulých akcích, 

přehled nadcházejících kulturních akcí 

e)  Info místostostarosta – žádné informace 

f)  Info starosta  

- poplatek za odpad Liko, a.s. 624,- Kč/občana 

- Tříkrálová sbírka 9. 1. 2016 v Korouhvi:  29.090,- Kč 

- kotlíkové dotace – 27. 1. 2016 příjem žádostí – 29. 1. ukončen, další výzva 

asi 12/2016, dále se neví (sdělení Pardubického kraje) 

- dopravní obslužnost – od 12/2016 bude zaveden v létě spoj 15:40 z Poličky 

- sběr šatstva – celkem od 06/2015 do konce roku 1242 kg 

-  

4. Úkoly z minulých jednání ZO – informoval starosta obce P. Vondrovic (viz příloha č. 1) 

 

5.  Rekonstrukce kulturního domu – aktuální vývoj: 

- jednání 28.1.20116 - energoauditor ing. Malý, Energomax + projektant – 

zhodnocení varianty zateplení a vytápění – bude tepelné čerpadlo na plyn 

- energoaudit + přílohy k žádosti do 28. 2. 2016 (Energomax) 

- projekt topení ing. Přikryl, Svitavy 

- řešení výměny sedaček – návrh provést průzkum zájmu o odkoupení stávajících 

sedaček (180 ks) – úkol pro starostu a místostarostu 

 

 

   

6. Výsledek inventur za r. 2015 – informace o provedených inventurách přednesla M. Cacková, 



2 

 

inventury bez závad. 

  ZO bere na vědomí 

 

7. Výsledek hospodaření obce za r 2015 a rozpočet na r. 2016 

a) Výsledek hospodaření obce za r 2015 – komentář starosta obce, příjmy 

11.684.152,08 Kč, výdaje 7.315.596,60 Kč, výsledek hospodaření 

4.368.556,52,- Kč.  Audit hospodaření obce bude 11. 2. 2016. 

ZO bere na vědomí 

 

b) Rozhodnutí o použití výsledku hospodaření za r. 2015 a rezervního fondu ZŠ a 

MŠ Korouhev a schválení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Korouhev za r. 

2015: 

- výsledek hospodaření za r. 2015: 138.074,10 Kč – návrh výsledek 

hospodaření schválit a použít jej na financování školy v r. 2016 

    - hlasování o návrhu: pro – 8 

                                         proti - 0   

                                            zdržel se – 0 

- rezervní fond: k 31. 12. 2015: 185.457,76 Kč – návrh 31.925,90 Kč použít 

k financování školy v r. 2016 (kolotoč pro MŠ), 153.581,86 nechat 

v rezervním fondu školy 

   - hlasování o návrhu: pro – 8 

                                 proti - 0   

                                            zdržel se – 0 

 

c) Rozpočet na r. 2016 – návrh zpracován Finančním výborem obce 14. 1. 2016, 

vyvěšen do 2. 2. 2016. Komentář k návrhu včetně úprav přednesl starosta Petr 

Vondrovic. Rozpočet – příjmy: 9.988.318,-Kč, výdaje 7.234.000,- Kč viz 

příloha zápisu. Návrh rozpočet na r. 2016 schválit   

    - hlasování o návrhu: pro – 8 

                                  proti - 0   

                                             zdržel se – 0 

Odešla zastupitelkyně Martina Roušarová 

 

8. Schválení přijatých dotací:  

- přijatá dotace 26.000,- Kč od Úřadu práce za veřejně prospěšné práce za 11/2015 – 

návrh dotaci přijmout 

    - hlasování o návrhu: pro – 7 

                                        proti - 0   

                                           zdržel se – 0 

 

9. Rozhodnutí o dotacích a příspěvcích obce 

a) Žádost M. Wičar, Brno – žádost z 15. 12. 2015 na Rekonstrukci stěn a střechy 

stodoly památkově chráněné usedlosti Korouhev 163, požadovaná částka 

10.000,- Kč, do 31. 12. 2016 – návrh dotaci schválit a pověřit starostu obce 

uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

  - hlasování o návrhu: pro – 7 

                                      proti - 0   

                                           zdržel se – 0 

 

b) Římskokatolická farnost Korouhev – žádost z 24. 1. 2016 na Restaurování 

mobiliáře v kostele sv. Petra a Pavla v Korouhvi  -  kazatelna (zapsaná kulturní 

památka č. 16738/6 - 3086), p. č. st. 73 k. ú. Korouhev, požadovaná částka 

75 000,- Kč do 31. 12. 2016  - návrh schválit dotaci 50.000,- Kč a pověřit starostu 



3 

 

obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

  - hlasování o návrhu: pro – 7 

                                      proti - 0   

                                           zdržel se – 0 

 

c) Žádost TJ Sokol Korouhev, Korouhev 1, 56993 Korouhev o 30 000,- Kč na 

provozní náklady na budovu TJ Sokol – vytápění a elektrická energie na r. 2016 

- návrh dotaci schválit a pověřit starostu obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

  - hlasování o návrhu: pro – 7 

                                      proti - 0   

                                           zdržel se – 0 

 

d) Žádost hokejového klubu Korouhev z 2. 2. 2016 na pronájem ledové plochy 

každou sobotu 19.500,- Kč – návrh žádost neschválit, nahradit bruslením 4x 

ročně po 2 hodinách /1 hod. bruslení, 1 hod. hokej. 

  - hlasování o návrhu: pro – 7 

                                      proti - 0   

                                           zdržel se – 0 

 

10.  Žádosti o koupi pozemků 

a) Fichta Miroslav, Korouhev 130 – žádost z 20. 1. 2016 – p. č. 98/3 o výměře 90m2 

ostatní plocha, 98/5 o výměře 19m2 ostatní plocha a 2733/2 o výměře 26m2 

ostatní plocha v k. ú. Korouhev -  návrh nabídnout parcely k prodeji 

  - hlasování o návrhu: pro – 7 

                                      proti - 0   

                                           zdržel se – 0 

 

b) Jiří Malý, Korouhev žádost z 18. 11. 2015 doplněná o GP č. 562-19/2016- 

odkoupení parcel č. 115/5 o výměře 207m2 ostatní plocha- návrh nabídnout 

předmětnou parcelu a parcelu č. 115/4 o výměře 16m2 ostatní plocha, a p. č. 

115/6 o výměře 20m2 ostatní plocha  k prodeji 

  - hlasování o návrhu: pro – 7 

                                      proti - 0   

                                           zdržel se – 0 

 

 

11.  Smlouva č. 2/2016 s VHOS, a.s. Moravská Třebová o příjmu a čištění odpadních vod 

v ČOV Polička – návrh smlouvu schválit 

    - hlasování o návrhu: pro – 7 

                                        proti - 0   

                                            zdržel se – 0 

 

12. Diskuze a různé 

a) Další jednání zastupitelstva obce předběžně 2. 3. 2016  

b) Křižovatka na Mýtě 

 – jednání s Policií ČR a Správou a údržbou silnic Polička 27. 1. 2016 – 

návrh omezení rychlosti na 70 km/h směrem od Jimramova před 

odbočkou na Drupork, od Poličky za značku obce instalovat 

informační měřící radar. Další řešení v rámci modernizace silnice 

II/360  

– informován Krajský úřad, odbor dopravy Pardubického kraje – jednání 

12. 2. 2016 v 9:00 hodin za účasti vedoucího odboru dopravy  

  



4 

 

č.j. 2/2016          

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 3. 2. 2016 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Výsledek hospodaření za r. 2015 a jeho použití, použití rezervního fondu ZŠ a MŠ 

Korouhev za r. 2015 takto: 

- výsledek hospodaření za r. 2015: 138.074,10 Kč a jeho použití na 

financování školy pro r. 2015 

-použití rezervního fondu (k 31. 12. 2015 ve výši 185457,76 Kč)- z toho 

31.925,90 Kč použít k financování školy v r. 2016 (kolotoč pro MŠ), 

153.581,86 ponechat v rezervním fondu školy 

 

2. Rozpočet obce na r. 2016 v těchto parametrech 

  - příjmy: 9.988.318,- 

  - výdaje: 7.234.000,- 

- rozpočet je přílohou tohoto zápisu 

 

3. Přijatou dotaci 26000,- Kč od Úřadu práce za veřejně prospěšné práce za 11/2015 

 

4. Žádost M. Wičara, Brno z 15. 12. 2015 na Rekonstrukci stěn a střechy stodoly 

památkově chráněné usedlosti Korouhev 163, požadovaná částka 10.000,- Kč, 

do 31. 12. 2016 a ZO pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

 

5. Žádost Římskokatolické farnosti Korouhev – žádost z 24. 1. 2016 na Restaurování 

mobiliáře v kostele sv. Petra a Pavla v Korouhvi  -  kazatelna (zapsaná kulturní 

památka č. 16738/6 - 3086), p. č. st. 73 k. ú. Korouhev, požadovaná částka 

75 000,- Kč do 31. 12. 2016  - schválena dotace 50.000 Kč a ZO pověřuje starostu 

obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

 

6. Žádost TJ Sokol Korouhev, Korouhev 1, 56993 Korouhev 30.000,- Kč na provozní 

náklady na budovu TJ Sokol – vytápění a elektrická energie na r. 2016 a ZO 

pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

 

7.  Zamítnutí žádosti hokejového klubu Korouhev z 2. 2. 2016 na pronájem ledové plochy 

každou sobotu 19 500,- Kč, náhradou schvaluje pronájem ledové plochy  4x ročně 

po 2 hodinách /1 hod. bruslení, 1 hod. hokej). 

  

8. Smlouvu č. 2/2016 s VHOS, a.s. Moravská Třebová o příjmu a čištění odpadních vod 

v ČOV Polička 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Výsledek inventur za r. 2015 

2. Výsledek hospodaření obce za r 2015 

3. Výsledek jednání s Policí ČR a Správou a údržbou Pardubického kraje – řešení 

křižovatky na Mýtě 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
1 – 2/2016 Provést průzkum cen odkoupení stávajících židlí – úkol pro starostu a 

místostarostu 

 



5 

 

2 – 2/2016 Nabídnout k prodeji parcely v k. ú. Korouhev: p. č. 98/3, 98/5 a 2733/2, a p. č. 

115/5, p. č. 115/4, p. č. 115/6 dle GP č. 562-19/2016. 

 

Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 

 

Návrh usnesení schválit 
-  hlasování o návrhu : pro –  7                                     

    proti - 0   

                                                     zdržel se – 0 

 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne  3.2.2016 

 
 

 

Zápis zapsal:      Marie Cacková.……………………………………..  

Zápis ověřil starosta obce : Petr Vondrovic ……………………………………. 

Zápis ověřil:  Roman Michl…….………………………………… 

 Zápis ověřil:   Justin Soukal……….…..…………………………… 

Vyvěšeno dne    4.2.2016 

Sejmuto dne     20.2.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Příloha č. 1 – úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce 
 

   

Zápis č. 8/2014: 

3 - 8/2014  Rekonstrukce kulturního domu – návrh variant řešení vnitřních prostor (Ing. Petr 

Šafář, Polička) – vypsán dotační titul OPŽP 5.1  1.12.2015, podání žádosti 

do 15.4.2015 - viz bod 5. programu 

     

4 - 5/2015 Starostovi řešit dle návrhu ing. Tomáše Vraspíra pozemky v Kateřinkách u čp. 2 –  

vypracován GP a návrhy smluv  - trvá , pokračování od 8. 2. 2016 

 

Zápis č. 7/2015 

1 - 7/2015 V návaznosti na ukončení revize spisovny/archivu zpracovat Spisový a archivní 

plán – účetní obce – trvá 

 

Zápis č. 8/2015 

2 – 8/2015 Kulturní komisi ve spolupráci se starostou zorganizovat pěší informativní 

pochůzku po obci za účelem umístění vyhlídkových laviček – trvá,  

  

Zápis č. 10/2015 

2 – 10/2015 Program rozvoje obce – manuál a program MMR – zvážit zavedení (budoucí 

podmínka čerpání dotací, nyní pro soutěž vesnice roku povinné) a doplnit 

o možnosti dotací dle různých programů – starosta, místostarosta, 

zastupitelé -  trvá 

 

Zápis č. 1/2016 

1 – 1/2016 Řešit umístění kontejnerů na plasty a papír u horní autobusové zastávky - trvá 

 


